
CONTENTS

学長あいさつ    1

学生会長、実行委員長あいさつ    2

ミニオープンキャンパスのご案内   2

館内ガイド      3

屋台村       5

屋台・展示グランプリ    7

桜の聖母ツアー     8

パフォーマンスショー    9

あかしや祭実行委員会紹介  11

広告等協賛企業一覧   12

編集後記   18

ごあいさつ
桜の聖母短期大学　学長　遠藤 静子

　今夏の猛暑・早い時期の台風襲来・予想もできなかった集中豪雨・

火山噴火といろいろな災害や出来事が日々起きています。このような不

安定な中に生活することを余儀なくされると、「平和につつがなく毎日

を送れること」がどんなにありがたいかを実感する時があります。

　学生たちは、2011年3.11以来、自分たちが置かれている不安や課

題の中にあっても、福島で生きることを選択して生活してきました。学生

たちは、この夏、キャンパスを出ていろいろな体験と活動をしました。国

見町の小学生との「こども未来町つくりワークショップー町中探検」・南

相馬市の高校生との連携事業「高校生による小高区への提案事業」・「森

のようちえんキャンプ」・国見町プロジェクト「こどものおやつの開発」・

南相馬鹿島区の「かやのきファーム」のトマトの定植と商品開発・「セ

プテンバーピーチプロジェクト」の福島の秋のももの販売等々、福島が

元気になる活動に加わってきました。その延長上に学生が企画する「あ

かしや祭」もあります。

　今年の「あかしや祭」のテーマは、「とことんＪｏｙ！」を掲げています。

　学生たちがつくる幸せや喜びの祭りに心を寄せていただけましたら

幸いです。本日はご来場ありがとうございます。

学生会長
あいさつ
キャリア教養学科２年

梅津 風花

　深秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝

のこととお慶び申し上げます。

　皆様、本日はお忙しい中、第49回あかしや祭

にお越しいただきありがとうございます。今年も

こうして無事にあかしや祭が開催できましたこと

を大変嬉しく思っております。

　今日まで、あかしや祭実行委員会が中心とな

り全学生が一致団結して、皆様1人ひとりに楽し

んでいただけるよう、念入りに準備してまいりま

した。ぜひこの機会に皆様が私たちと共に楽し

い1日を過ごしていただければ幸いです。

　最後となりましたが、あかしや祭を開催するに

あたり、ご協力いただきました関係者の皆様に、

本学学生を代表して厚く御礼申し上げます。

実行委員長
あいさつ

ミニオープンキャンパスの
ご案内 高校1年生～高校3年生と保護者の方が対象です

マリアンホール1階 155教室場所 10：30～15：30

※各教員が、個別に対応いたします。

キャリア
教養学科

定員100名

こども保育
コース

定員50名

食物栄養専攻

定員50名

生活科学科福祉こども専攻
こども保育コース２年

古澤 敦子

　本日はお忙しい中、第49回桜の聖母短期大

学あかしや祭にお越しいただき誠にありがとう

ございます。また本学あかしや祭のために多く

の方にご協力いただきましたことに重ねて御礼

申し上げます。

　本年度のあかしや祭のテーマは「とことん

Joy！」です。子どもから大人まで幅広い年代の方

に楽しんでいただきたくこのテーマにしました。

　皆様にとことん楽しんでいただけますよう学

生一同力を合わせて参ります。どうぞ本学にて楽

しい時間をお過ごしください。

あかしや祭と

同日開催！
あかしや祭と

同日開催！

AO入試を考えている方（3年生）は、必ずオープンキャンパス・「AO入試相談会ブース」に来て、学科専攻コースの教員から
　「AO要項にサイン」を貰う必要があります！
推薦入試（指定校・公募制）や一般入試の受験を考えている方、出願前に心配なことがあればお気軽にご相談ください。
　例）学費のこと、入学金減免制度のこと、就職・編入学のこと…など。

時間

設置
学科

155、155…155教室はどこですか？

〉〉〉P4

Sakura no Seibo Junior College
AKASHIYA FESTIVAL! 49th祭あかしや

第49回

～今年のテーマ～

Joy!とことん

Sakura no Seibo Junior College
AKASHIYA FESTIVAL! 49th

1 2




